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Notiser 

Barnvaccinationsprogrammet i Sverige 
Barnvaccinationsprogrammet i Sverige diskuterades vid en SMI-dag den gångna veckan 
tillsammans med läkare och sköterskor inom barn- och skolhälsovården.  
Det fanns en stor enighet om att följa Socialstyrelsens rekommendation att erbjuda alla 
svenska barn kombinationsvaccinet innehållande vaccin mot mässling, påssjuka och röda 
hund. Det finns inga medicinska skäl att dela upp vaccinationen i de enskilda vaccinerna och 
ett sådant förfarande skulle öka risken för att vaccinationstäckningen  för en eller flera av 
vaccinerna skulle minska ytterligare.  
Mötet var också enigt om att det inte finns några medicinska skäl att skjuta upp vaccinationen. 
Däremot är det rimligt att föräldrar som av olika skäl vill skjuta på vaccination inte ska behöva 
betala MPR-vaccinationen närhelst den ges inom BVC och skolhälsovården. 
 
Ett utförligare referat från mötet kommer i nästa nummer av Smittskydd 
 
Patrick Olin 
docent, barnläkare 
Avdelningen för immunologi och vaccinologi 
 
 
Läs mer om barnvaccinationer på SMI: s hemsida… 
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Preliminär  TBE-statistik 
Under året har strax under 100 TBE-fall anmälts. I likhet med tidigare år har de flesta fallen, 
drygt 70 %, rapporterats från Stockholms, Södermanlands och Uppsala län. Enstaka fall har 
anmälts från bl.a. Västra Götaland och Skåne. Information om smittort beräknas vara klar 
kring årsskiftet. 

Antalet fall i år motsvarar antalet under samma period föregående år. 

Malin Arneborn 

 

 

Läs mer om TBE… 

 

 

Utbrott 
 
Från Smittskyddsenheten vid landstinget Kronoberg har följande rapport inkommit: 

Calicivirusutbrott i Växjö 
Den sista helgen i augusti hade man en musikfestival två mil söder om Växjö. Flera av de 
lokala banden spelade och totalt besöktes festen av ca 300 personer. På festivalens tredje och 
sista dag sökte en kvinna Infektionskliniken med diarré, kräkningar, feber. Hon hade besökt 
festivalen och trodde själv att hon blivit smittad från en vattentunna av trä som man hade haft 
uppställd ute på festivalområdet. Tunnan hade varit uppställd under festivalens första dygn 
men sedan hade det kommit upp ett anslag att man inte fick dricka vattnet och en ny 
behållare i rostfri metall sattes ut i stället. Kvinnan var på hemväg till Norrland och fortsatte 
sin resa efter hon fått en liter dropp. Tyvärr kunde hon inte lämna något avföringsprov. Hon 
kände till att åtminstone ett 30-tal personer insjuknat i liknande symtom. Inkubationstiden 
tycktes ligga mellan 24 och 36 timmar. 
Det visade sig svårt att få prov på sjuka då deltagarna redan rest hem när vi blev inkopplade 
måndagen efter festen. Via Smittskyddet i Blekinge fick vi dock faecesprov på en person som 
insjuknat under festivalen. Faecesodling utföll negativt men elektronmikroskopi visade 
calicivirus. Dessutom vet vi om ytterligare ett par personer som har ringt sjukvården och där 
fått råd om egenbehandling varefter man rätt snabbt tillfrisknat.  

Förutom vattentank hade man våfflor och enklare matförsäljning. Då vattnet är den enda 
gemensamma nämnare på de fall vi har kunnat få kontakt med, är detta den troligaste 
smittkällan.  

 
Arne Runehagen, smittskyddsläkare och Magnus Hermann, smittskyddssköterska 

 

 

Läs mer om Calicivirus… 
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Länkar till andra smittskyddsnyheter 

 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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